Et est actum (III) idus iulii anno prefixo, et presentibus tes-
tibus suprascriptis. Ego frater Raimundi* suprascripti subscribo.
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Sig(senyal)num Iacobi publici Barchinona notarii qui hoc 
scribi feci et clausi, cum litteris appositas in linea XIIII [...] die 
et anno quo supra.

367

1259, setembre, 22
Venda. Berenguer de Blanes, sacrista del monestir de Sant Joan de 

les Abadesses, confirma a Arnau de Senarús la possessió del 
mas Clots a canvi d’una quantitat de diners amb la condició 
que en un termini no superior als cinc anys i amb el consell 
del sacrista, l’estableixi a qui vulgui, sempre i quan hi faci 
contínua estada i presti l’homenatge de fidelitat com a home 
propi i sòlid de l’ofici de la sagristia.

 A. AMSJA (olim núm. 118).
 160 × 170 mm. Estat de conservació regular a causa de l’esvaniment de la tinta 

a la part dreta del document.

[Notum sic] cunctis. Quod nos Berengarius Sancti Iohannis 
sacrista, per nos et successores nostros, laudamus atque confirma-
mus tibi [Arnaldo] de Senaruz et tuis quibus volueris imperpetum, 
mansum integre de [Clotis], cum omnibus pertinentiis et tenedo-
nibus suis [...] quod illum teneas et perpetuo possideas pacifice 
et quiete, pro ut melius et plenius heredes eiusdem mansi ipsum 
usque modo tenuere et possidere pro nobis et antecessoribus nos-
tris sacricustodibus, et pro ut etiam melius et plenius dici potest 
et intelligi et deinceps po[...], ad omne tuum tuorumque como-
dum et profectum. Sub ea tamen condicione et pacto: quod ab 
hac presenti die in qua hoc carta confacta est ad quinque annos, 
stabilias de nostro tamen vel succesorum nostrorum consilio et 
assensu, mansum predictum cui volueris, hoc [...] salvo et inte-
llecto, quod ille qui in predicto manso fuerit stabilitus, fiat inde 
nostri homino propius et solidus et succesorum nostrorum, et 
continuo inhabitent ipsum mansum et tenant eundem pro nobis et 
sacristia nostra imperpetum. Et si interim contigerit te dictum [...] 
vendere vel aliquatenus stabilire quicumque ipsum emerit vel alter 
[habuerint] fiat inde nostri homo proprius et solidus et sacristie 
nostre ad longius infra biennium bona fide. Et si in quinto anno 
predictis mansus alicui fuerit per te vel tuos [...] vel modo aliquo 
stabilitus fiant et conpleantur hoc omnia in ipso quinto anno, ut 
superius est condictum. Transactis [...] et completis quinque annis 
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predictis, nisi stabiliveris dictum mansum sub pactis et condicionis 
superius positis, et nobis et suc[cessoris nostris] retentis extunc 
dictus mansus, cum omnibus melioramentis suis et expensis quas 
ibi modis aliquibus fe[...] sine omni contradimento et impedimento 
tui et tuorum nobis et sacristie nostre, ad omnes nostras voluntates 
fa[ciendas...] primo tamen facta in te et tuis fatiga de premissis 
non obstante laudamento et concessione quam tibi inde modo 
[...] hoc publico instrumento. Et sic faciemus te et quoscumque 
volueris dictum mansum habere et tenere imperpetum [...] nobis 
et sacristie nostre convenientis supradictis, et salvo iure heredum 
mansi de Anglada in omnibus [...] et tui qui tenueritis dictum 
mansum faciatis in posse nostro vel succesorum nostrorum omni 
[...] laudamento et confirmacione, confitemus a te habuisse et in 
comodum sacristie [...] non numerate pecunie, renunciado viginti 
solidos Barchinone monete terni. 

Actum est hoc, [salvo iure et dominio] sacriste Sancti Iohannis 
in omnibus, X kalendas october anno domini M CC L nono.

[Sig+num Raimundi de] Devesa baiuli. Sig+num Poncii de 
Urdina. Sig+num Raimundi Caselle de Gerunda. [Sig+num Rai-
mundi] Passa, testium.

[(Senyal)] Petrus de Devesa, publicus Sancti Iohannis notarius, 
qui hoc scripsit.

368

1260, gener, 5
Pacte. Oliver, prepòsit de Tregurà, i Beatriu de Canelles pacten la 

forma com aquesta pagarà els 65 sous de Barcelona en concepte 
del feu que, comprat a Bernat de Queixans, té a Tregurà.

 A. AMSJA (olim núm. 8).
 B. Canalars I, f. 154, núm. 6 (sac 20).
 150 × 65 mm. Bon estat de conservació.

Anno Domini M CC L IX, nonas ianuari. 
Olivarius prepositus de Tregurano et domina Beatrix de Ca-

nelle venere ad composicionem super firmamento laudamini illus 
feudi de Tregurano, quod ipsa Beatrix emit a Bernado de Chaxa-
nis, pro quo firmamento recipere dictis Olivario ab ipsa Beatrice 
LXV solidos Barchinone monete ternalis, et debet eos ponere in 
presenti in tabula Raimunto de Pomerio de Campo Rotundo. Sub 
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hoc pacto: quod idem Raimundo de Pomerio teneat dictos denarios 
in comanda donec Olivarius fecerit firmari et laudari ab abbate 
Sancti Iohannis venturo et [i...] et unus vel duo de regularibus 
firmaverint dicte domine Beatrici instrumentum empcionis dicti 
feudi, et [extunc] teneatur statui reddere, tradere et deliberare 
dictus Raimundo de Pomerio LXV solidos memoratos. Olivario 
vel cui ipse mandaverit sine aliqua contradictione et excepcione 
iuri et feci. 

Hoc recogitero et memoriale factum fuit presentibus et vi-
dentibus Petri de Rovira de Securiis iuvene, Petri de Cloquerio et 
Iacobo clerico, qui hoc scripsit die annoque prefixis.

369

1260, gener, 15

Sentència. Sentència dictada per Ramon de Batet de Besalú, sots-
delegat de l’abat de Sant Pere de Besalú i delegat papal, en la 
controvèrsia mantiguda entre Pere Arnau de Besalú, procurador 
del monestir de Sant Joan de les Abadesses, i Bernat de Cèr-
voles, de Peralada. El litigi versa sobre la facultat de cobrar 
la tasca, el dret de braçatge i el de fatiga sobre el clos i camp 
de Ramon Escrivà, de Peralada.

 A. AMSJA (olim núm. 324).
 185 × 100 mm. Bon estat de conservació.

Pateat universis. Quod cum Raimundus de Betero de Bizulle-
ro, asserens se subdelegatum ab abbate Sancti Petri de Bizullero, 
asserence se delegatum a domino Papa, in causa que vertebat 
inter Petrum Arnallum de Bizullero, agentem racione cessionis 
sibi facte ab abbate et conventu monasterii Sancti Iohannis Ri-
vipollensis ex una parte, et Bernardi de Serbolis de Petralata ex 
altera, super tascha et braciaticho cuiusdam clause seu campi 
Raymundi Scriptoris de Petralata; cum dictus quidem Raymun-
dus de Betero citaret Bernardum de Serbolis in causa predicta 
comperiut [cum] ipso Petrus de Serbolis, procurator Bernardi de 
Serbolis supradicti, qui proposuit coram eo excipiendo quod cum 
idem Bernardus sit laycus et habeat forum suum in quo non est 
inventa iuris fatiga non poterat idem Bernardus per rescriptum 
apostolicum coram eclesiastico iudice conveniri [cum] de iure 
auctor [segui] debeat forum rey. Et super hoc idem procurator 
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[peciit] inter locutoria ferri et cum dictis Raimundo de Betero inter 
[loquendo] pronunciasset: quod non obstante excepcione predicta 
dictis procurator [rendere] sub examine dicti Raymundi de Betero 
Idem [...] continenti viva voce a predicta inter locutoria appelavit 
ad dominum Papam iudice adhuc sedente per tribunali. Quam 
[appelacionem] predicta procuratoris ego, Bernardus de Serbolis 
predicto, approbo et concedo et in presentem publicam formam 
redigi facio, et cum hoc publico instrumento ad dictum Papam 
a predicta inter locutoria appelo petendo instanter [apostolicos] 
michi dari et pondendo me et consiliarios [meos] et deffensores 
sub proteccione domini Pape. 

Actum est hoc XVII kalendas febroarii, anno Domini M CC 
L nono.

Sig+num Bernardi de Serbolis predicti, qui hoc laudo et fir-
mo. Testes huius rey sunt Guilelmus de Buadella de [Boveria] et 
Guilelmus Petri, fili Guilelmi Petri condam et Berengarius Barutelli 
et Raymundus Enguilsendis, omnes de Petralata. 

Sig(senyal)num magisti Petri de Truyols, gerentis vice Poncii 
de Fontibus, publici notarii ville Petralate, qui hoc scripsit.

370

1260, maig, 24. BARCELONA

Concessió de llibertats i franqueses. Jaume I concedeix permís 
a Dalmau de Minyana, abat del monestir de Sant Joan de les 
Abadesses, perquè al Conflent, a tocar de Vilafranca, en un alou 
del monestir, pugui edificar una vil·la i poblar-la amb homes 
propis del monestir, la qual esdevindrà franca i lliure de tota 
servitud reial, excepte dels serveis d’host i cavalcada, que no 
podran ser exigits ni pels vicaris ni pels batlles del rei. Així ma-
teix, concedeix estatut de privilegi i llibertat a tots els habitants 
de la nova vila, com si fossin homes del monestir esmentat. I, 
finalment, ordena que cap dels seus vicaris o batlles reuneixin 
els homes de la nova vila per pledejar contra el monestir.

 A. ACA, Cancelleria, Jaume I, núm. 1609.
 B. Canalars I, f. 6, núm. 10 (sac 2).
 C. Canalars I, f. 145, núm. 42 (sac 17).
 D. AMSJA. Còpies... Magarola i Fluvià, f. 94-96.
 a FONT. Cartas..., núm. 309, p. 450-451.
 205 × 248 mm. Bon estat de conservació.
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Noverint universi. Quod nos Iacobus Dei gratia rex Aragonum 
Maioicarum et Valentie, comes Barchinone et Urgelli et dominus 
Montispesulani. Attendentes benignitatem solitam et devocionem 
piisimam quam predecessores nostri specialer habuerunt erga 
monasterium Sancti Iohannis Rivipullensi, id dotando et miseri-
corditer ampliando suis largis beneficiis atque donis, eorundem 
predecessorum vestigia exequi cupientes in domino et volentes ob 
animarum suarum remedium pariter atque nostram solum Deum 
habentes pre oculis a quo bona cuncta procedunt et etiam oriuntur, 
laudamus atque concedimus tibi Dalmatio abbati monasterii Sancti 
Iohannis Rivipullensi et successoribus tuis, quod in quocumque 
loco volueritis in Confluenti iuxta Villam Francham in alodio 
tamen vestro, positis facere villam et munitionem et populari in 
ea omnes homines vestros proprios; et habeatis ipsam villam et 
homines vestros proprios quod in ea populaveritis liberos et fran-
chos ab omni servitute et exactione regali et ab omni ademprivio 
et vicinatico, excepta ost et cavalcata, quam ibi nobis et nostris 
perpetuo retinemus. Statuimus etiam firmiter et mandamus quod 
nullus vicarius aut baiulus noster, vel aliquis homo nomine nostro, 
in predicta villa vel hominibus aliquid exigat vel demandet aliqua 
ratione vel aliquid ibi faciant vel exigant ademprivium preter ost 
et cavalcatam ut predictum est, quam faciant nobis aut vicario 
seu baiulo nostro quando necesse fuerit non tamen teneantur 
dare redemptionem pro ipsa cavalcata si in personis propriis 
ire voluerint. Item concedimus et laudamus tibi Dalmatio abbati 
predicto et successoribus tuis et universo conventui imperpetuum, 
omnia privilegia et omnes libertates quecumque tam a nobis quam 
a nostris predecessoribus quam a quibuslibet aliis personis con-
cessa sunt et donata monasterio antedicto. Statuimus et firmiter 
mandamus quod nullus vicarius aut baiulus noster, presens vel 
futuros, possit aliquatenus compellere seu distringere aliquam 
de hominibus propriis monasterii vestri ut firmet eis directum, 
pro aliquam causa nec placitet in manu eius nisi prius invenerit 
fatigam manifestam in vobis aut successoribus vestris. Statuimus 
etiam quod nos vel aliquis de successoribus nostris non possemus 
nunquam contra predicta venire aliqua ratione.

Datum Barchinone, nono kalendas iunii, anno Domini M 
CC LX.

Signum (senyal) Iacobi Dei gratia regis Aragonum, Maio-
ricarum et Valentie, comitis Barchinone et Urgelli et domini 
Montispesulani. Testes sunt: G[uilelmi] de Cardona, G[uilelmi] de 
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Montecluso, Petrus de Montecatheno, O. de Terminis, B[ernardi] 
de Santa Eugenia.

Sig+num Guilelmi de Rocha, qui mandato domini Regis pro 
domino G[uilelmi], Dei gratia, Ierdense episcopo, cancellario suo 
hoc scribi fecit loco, die et anno prefixis.

Font Rius, a la pàgina 640 del seu llibre Cartas..., esmenta que el monestir a 
qui Jaume I concedeix aquesta facultat és el de Santa Maria de Ripoll; evidentment 
cal fer l’esmena corresponent.

371

1260, octubre, 18
Venda. Joan de Quintà i la seva esposa Berenguera venen a Pere de 

Costa i a la seva esposa Guillema, pel preu de 25 sous, uns 
cens que reben de Ramon Gener i la seva esposa Berenguera 
consistent en una quartera de blat a la mesura de Ripoll; 
aquest cens és establert sobre una propietat que és del domini 
de l’infermer del monestir de Santa Maria de Ripoll.

 A. Original no localitzat.
 B. AMSJA (olim núm. 12); còpia de l’any 1261.
 180 × 170 mm. Estat de conservació deficient a causa de l’esvaniment de 

l’escriptura a la part superior dreta i a la datació i cloenda.

[Notum sit cunctis. Quod ego Iohannes de Quintano et] uxor 
mea Berengaria, per nos et nostros, vendimus et auctoritate [huius] 
publici instrumenti perpetuo [valituro ... Guilelme ...] vos volueri-
tis, unam quarteriam frumenti Rivipullensem quam nobis faciunt 
[...] et Raymundus Iener eorum et uxor sua Berengaria annuatim 
in festo beati Michaele [...] vendicionis viginti quinque solidos 
monete terni et suum ius domino infirmarii Rivipulli de quibus 
sumus bene tui pacati. Renunciando quantum ad hec scienter et 
consulte non numerate pecunie et doli et metus et accioni infactum,  
et omni alii iuri canonico ac legali, comuni et singulari, publico et 
privato, scripto et non scripto sive consuetudinario, et generaliter 
omni iuri tam promulgato quam promulgando. Et ideo de nostro 
nostrorumque iure domino et propietate extrahimus et in tuum tuo-
rumque ius dominium et propietatem initimus inducentes te et tuos 
in plena et corporalem possessionem, pleno iure tanquam in rem  
tuam propriam cum hoc publico instrumento perpetuo valituro  
ad omnem tuam turoumque voluntatem omni tempore faciendam. 
Et si venditio memorata plus valet inpresenti vel valere poterit in 
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futurum totum tibi et tuis damus titulo [...] et propietate donacionis 
inter vivos. Et convenimus nobis et nostris quibus vos volueritis 
predictam vendicionem habere et tenere in pace possidere, et esse 
deffensorem et garentem contra cunctam [personam], in iudicio 
et extra iudicium, et teneamus semper tibi et tuis sufficientur et 
legitime de omni evincionem et interesse. Obligando ad hoc nos 
et heredes nostros et omnia alia nostra bona mobilia et imobilia 
et semoventia habita et habenda ubique. Et nos venditores predicti 
iuramus in Deum et eius Sancta quatuor evangelia sponte [corpo-
raler] tacta omnia supradicta attendere et complere et nunquam 
contra venire racione aliqua sive iure in super nos omnis predicti 
de [costa ...] sub obligacione omnium bonorum nostrorum quod 
annis singulis faciemus et persolvemus vobis emptoribus predictis 
et quibus [volueritis ...] predicto de [...] 

Actum est hoc XV kalendas november, anno Domini M CC 
sexagesimo [...].

Sig+num Iohannes de Quintano. Sig+num Berengarie uxo-
ris eius, qui hoc laudamus, firmamus et iuramus. Sig+num Petri  
de Costa. [Sig+num] Guilelme uxore eius. Sig+num Raymundi 
Ieneri eorum. Sig+num Berengarie uxori sue, qui hoc laudamus  
et firmamus. Sig+num Petri de Quintano. Sig+num Iacobi de Coma. 
Sig+num Berengarii de Gerunda, testium.

Berengarius de Caselles qui mandato Raimundi Ianuarii de 
Rividario, publici Sancti Iohannis notario, hanc cartam, quam Petri 
de Devesa, condam publicus Sancti Iohannis notarius, in notam 
[posuerat] et morte preventus, in publicam formam redigere non 
potuit, scripsi et in publicam formam redegi V idys octobris anno 
Domini M CC LX I, qui hoc sig(senyal)num feci. 

Sig+num fratris Poncii, infirmarii Rivipolli, qui laudat, salvo 
iure beate Marie.

372

1260, octubre, 31
Cessió de drets. Guillema, filla de Joan de Font i Guillema, defineix 

i cedeix als esposos Pere de Font i Marianeta, la seva germa-
na, tot el que li correspon en concepte de llegítima paterna i 
materna i, a l’ensems, confessa que se sent ben pagada amb 
l’establiment que rebé del mas [Podialibus] de Font Llebrera, 
situat a la parròquia de Sant Martí d’Ogassa.
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 A. Original no localitzat.
 B. AMSJA (olim núm. 3); còpia de l’any 1262.
 180 × 100 mm. Bon estat de conservació.

Notum sit cunctis. Quod ego Guilelma filia Iohannis de Fon-
te condam et Guileme uxoris eius, per me et per omnes meos 
presentes sive futuros, de consilio et assensu amicorum meorum, 
non vi vel motu conpulsa vel fraude aliqua inducta, set bono 
animo et spontanea voluntate, diffinio et imperpetum [remitto] 
tibi Petro de Fonte et Marinete, uxori tui, sorori mee, et tuis  
et cui volueris imperpetum, totam meam hereditatem legitimam et  
porcionem paternam et maternam et frarescam, fratis et soro-
ris, et quicquid iure habeo vel habere debeo aut michi conpetit 
aut conpetere debet vel potest, tam racione predictorum patris  
et matris mee, et avi et avie mee, et fraresche fratris et sororis et  
lexie, quam alio aliquo modo vel iure tam ex testamento quam 
ab intestato in omnibus rebus et bonis mobilibus et imobilibus et 
iuribus ubicumque ea sint qua condam fuerunt predictorum patris 
et matris mee, dando et concedendo tibi et tuis et cui volueris 
in predictis omnibus universis et singulis ius meum, et locum  
et voces raciones acciones meas, reales et personales, generales et 
speciales, utiles et directas atque mixtas mihi et meis conpeten-
tes vel competituras, ad omnes tuorumque voluntates perheniter 
faciendas. Faciendo in te procuratorem tanquam in rem tuam 
propriam sine aliquo retentu, quod in vel inde non facio omnibus 
meis vocibus et racionibus et omnium meorum inde perpetuo ex-
tinctis, et penes te et tuos remanentibus et translatis. Et propter 
hanc diffinicionem et cessionem confiteor et recognosco quod fui 
stabilita in manso de Podialibus de Fonte Leporaria parrochie 
Sancti Martini de Augassa, de quo stabilimento sum bene a te 
paccata et contenta. Renunciando exepcioni rerum non receptarum. 
Et si plus in predictis mihi conpetu vel conpetere debet aut potest 
precio ante dicto, totum tibi et tuis dono donacione irrevocabile 
inter vivos. Renunciando expresse auxilio et beneficio illius legis 
qua deceptis ultra dimidiam iusti precii subvenitur, et est excep-
cioni doli et metus et accioni in factum et restitucioni in integre, 
et omne alii iuri scripto vel non scripto mihi et meis conpeten-
ti vel conpetituro Promitentes omnnia predicta semper rata et  
firma habere et imperpetum attendere et conplere et observare, 
et nunquam revocare iure ingratitudinis vel alio modo vel iure. 
Et ad maiorem firmitatem vel securitatem omnium predictorum 
ego Guilelma predicta iuro in Deum et eius Sancta IIII evange-
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lia, sponte corporale tacta, omnia predicta attendere, conplere et 
observare, et semper rata et firma habere et nunquam revocare 
nec contravenire iure aliquo vel racione.

Actum est hoc II kalendas november, anno Domini M CC 
sexagesimo.

Sig+num Guilelme predicte qui hoc firmo et laudo prout atque 
iuro. Sig+num Raimundi Sabaterii. Sig+num Petri de Podialibus. 
Sig+num Petri de Rovira testium.

Iohannes de Vineali, qui mandato Raimundo Ianuarii de 
Rividario, publici Sancti Iohannis notario, hanc cartam quam 
Petrus de Devesa condam Sancti Iohannis notario in notam posit 
erat die annoque prefixis, et morte preventus in publicam formam 
redigere non potuit scripsit V kalendas marcii, anno Domini M 
CC LX (senyal) secundo.

Sig(senyal)num Raimundo Ianuarii de Rividario, publici Sancti 
Iohannis notario, qui hoc subscribo.

373

1260, novembre, 8
Capítol matrimonial. Capítol matrimonial entre Pere Esteve, jove, 

fill de Pere Esteve de Tregurà i Guillema, i Raimunda, filla de 
Pere Arnau de Setcases. L’espòs rep dels seus pares la propietat 
i el mas Esteve en concepte de llegítima i l’esposa aporta com 
a dot vint-i-tres ous, dos bous i dues flassades.

 A. AMSJA (olim núm. 278).
 170 × 210 mm. Estat de conservació regular a causa de l’esvaniment de la tinta 

en algunes parts del document i la presència de taques.

Sciant cunctis. Quod ego Petrus Stephani de Tregurano et 
uxor mea Guilelma, nos ambo, consilio amicorum nostrorum, da-
mus inter vivos tempore nupciarum tibi Petro filio nostro, et omni 
tue prole et posteritatis imperpetum, totum mansum nostrom et 
honorem Stephani, cum omnibus pertinenciis suis et omnia alia 
bona nostra, mobilia et immobilia, usque habita et habenda, salvo 
iure domini et salvo dominio nostro, ut simus ibi et inde domini 
et potentes de tota vita nostra et [...] nostrum post alium et salva 
hereditate et legitima [filiorum] nostrorum infantium, ad consue-
tudinem huius [terre]. Et si forte nos non [potuerimus] tecum et 
cum uxore tua Raimunda pacifice comorata, teneamus nos de vita 
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nostra [unus] post alium medietatem tocius predicti mansi et ho-
noris, et omnium [bonorum] que tunc nos et [tu] habeamus usque, 
et post nos dicta nostra medietas tibi et tuis integre revertatur 
[...] nostris inde ad [...] nostris [...] stabilitis. Rursus ego Petrus 
Stephani iuvenis predictos, consilio dictorum parentum meorum, 
ducens in uxorem te Raimundam filiam Petri Arnalli de Septem 
Casis, dono tibi partem et societatem in omnibus bonis meos. 
Et si forte inde primum mori contigerit te [vivente] sine infantes 
[...] in te generatis dono tibi in donacionem propter nupcias omni 
tue voluntate faciende, XXII oves, et II boves, et II flaciatas. Et 
[...] recuperes XLV oves, et IIII boves, et IIII flaciatas, et II por-
chos, et IIII tumens, et I capam in sarzillo, et unas pelles, et IIII 
camisias, et IIII [favetias], et [...] et tovalias que omnia pro tua 
dote confiteo a pater tuo dicto habuisse, pro ut quibus omnibus, 
scilicet, per dote et sponsalicio obligo tibi omnia bona [...habita] 
et habenda. Ita quod heredes mei qui tenuerint dictum mansum 
persolvant tibi dictum dotem et donacionem [...] post mortem 
meam. [...] liceat tibi deinde nullo iuro et tenere et habere dictum 
[mansum ...] omnia [...] bona nostra, cum viro et sine viro, et cum 
infante et sine infante perpetuum [...] eorum parentum meorum 
et infantem eorum sicut superius dictum est. Et ego Raimunda 
predicta [consilio ... Petrus Stephani iuveni predicto, dono tibi per 
tuo sponsalicio omne tue voluntate [...] XXII oves, et [II] boves, 
et II flaciatas de predicta mea dote si primum obiero te vivete 
sine infante [...] de te in me generato. Residuum vero dividat ad 
consuetudinem terre huius. [...] mea inde [...] stabilita.